

FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBORIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E VIAS URBANAS, COMPREENDENDO: REPAROS, ARBORIZAÇÃO, PODAGEM DE ÁRVORES, VARRIÇÃO, APLICAÇÃO DE HERBICIDA, CAPINA, COLETA E AFASTAMENTO DOS ENTULHOS, PINTURA DE MEIO FIOS, CARPINTARIA, MARCENARIA, PINTURA DE PRÉDIOS E SERVIÇOS DE SERRALHERIA E OUTROS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).

PREGÃO R. DE PREÇO: 005/2023
PROCESSO: 005/2023

EMISSÃO: 27/03/2023
ABERTURA: 11/04/2023

ÁS: 09:30 HS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ADM

SOLICITAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS

**ORIGEM: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
DESTINO: CENTRAL DE COMPRAS E SERVIÇOS.**

**ESTIMATIVA DE GASTOS DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI JAN. 2023 SEM DES. 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 21,68	R\$ 43.360,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES. 88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 15,77	R\$ 31.540,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES. 88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 25,07	R\$ 50.140,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES. 100301	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 21,29	R\$ 42.580,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES. 88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 18,20	R\$ 36.400,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES. 88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 20,20	R\$ 40.400,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES. 88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 21,52	R\$ 43.040,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES. 91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHP	1000	R\$ 200,15	R\$ 200.150,00
ORSE NOV. 2022 6191	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	350000	R\$ 0,49	R\$ 171.500,00
ORSE NOV. 2022 98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADADA_AF_05/2018	m²	10000	R\$ 2,40	R\$ 24.000,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES. 102498	CAIAÇÃO EM MEIO-FIO	m	2500	R\$ 1,37	R\$ 3.425,00
SEINFRA- CE C1454	HERBICIDA ESTERILIZANTE DE SOLO	m²	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
SEINFRA- CE C1783	MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA C/ LIMPEZA DIÁRIA	m²	350000	R\$ 0,10	R\$ 35.000,00
SEINFRA- CE C1785	MANUTENÇÃO MENSAL P/PODA E LIMPEZA DE ARBUSTOS	m²	350000	R\$ 0,03	R\$ 10.500,00
ORSE NOV. 2022 10234	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, FORNECIMENTO E PLANTIO	m²	4000	R\$ 16,70	R\$ 66.800,00
ORSE NOV. 2022 2397	FORNECIMENTO E PLANTIO DE ARBUSTOS ORNAMENTAIS	UND.	1000	R\$ 49,85	R\$ 49.850,00

2022					
TOTAL DE ESTIMATIVA DE GASTOS					R\$ 856.085,00
BDI CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 – TCU.					16,80%
TOTAL DE ESTIMATIVA DE GASTOS - COM B.D.I.					R\$ 999.907,28

DESTINAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBORIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E VIAS URBANAS, COMPREENDENDO: REPAROS, ARBORIZAÇÃO, PODAGEM DE ÁRVORES, VARRIÇÃO, APLICAÇÃO DE HERBICIDA, CAPINA, COLETA E AFASTAMENTO DOS ENTULHOS, PINTURA DE MEIO FIOS, CARPINTARIA, MARCENARIA, PINTURA DE PRÉDIOS E SERVIÇOS DE SERRALHERIA E OUTROS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).

CRIXÁS DO TOCANTINS, 15 DE MARÇO DE 2023



Josiano de Aquino Silva

Secretário Municipal de Administração

000004



ESTIMATIVA DE GASTOS DE SERVIÇOS DE LIMPEZA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI JAN. 2023 SEM DES.	88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 21,68	R\$ 43.360,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES.	88242 AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 15,77	R\$ 31.540,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES.	88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 25,07	R\$ 50.140,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES.	100301 AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 21,29	R\$ 42.580,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES.	88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 18,20	R\$ 36.400,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES.	88273 MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 20,20	R\$ 40.400,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES.	88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 21,52	R\$ 43.040,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES.	91386 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1000	R\$ 200,15	R\$ 200.150,00
ORSE NOV. 2022	6191 LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	350000	R\$ 0,49	R\$ 171.500,00
ORSE NOV. 2022	98524 LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	10000	R\$ 2,40	R\$ 24.000,00
SINAPI JAN. 2023 SEM DES.	102498 CAIACÃO EM MEIO-FIO	m	2500	R\$ 1,37	R\$ 3.425,00
SEINFRA-CE	C1454 HERBICIDA ESTERILIZANTE DE SOLO	m²	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
SEINFRA-CE	C1783 MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA C/ LIMPEZA DIÁRIA	m²	350000	R\$ 0,10	R\$ 35.000,00
SEINFRA-CE	C1785 MANUTENÇÃO MENSAL P/PODA E LIMPEZA DE ARBUSTOS	m²	350000	R\$ 0,03	R\$ 10.500,00
ORSE NOV. 2022	10234 GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, FORNECIMENTO E PLANTIO	m²	4000	R\$ 16,70	R\$ 66.800,00
ORSE NOV. 2022	2397 FORNECIMENTO E PLANTIO DE ARBUSTOS ORNAMENTAIS	UND.	1000	R\$ 49,85	R\$ 49.850,00

TOTAL DE ESTIMATIVA DE GASTOS

R\$ 856.085,00

BDI CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 – TCU.

16,80%

TOTAL DE ESTIMATIVA DE GASTOS - COM B.D.I.

R\$ 999.907,28

Crixás do Tocantins-TO, 23 de março de 2023

ENG. CIVIL HONORATO F. DOS S. NETO
CREA 307388 D/TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita Municipal